[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
25 февраля 2016 г.                                                                                                 № 56-II
О признании утратившими силу

отдельных решений представительного

органа города Рязани

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ                     «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Рязанского городского Совета от 30.09.2004 № 264-III                «О нормах накопления твердых и жидких бытовых отходов»;

2) пункт 2 решения Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-I                             «О регулировании тарифов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»;

3) подпункты 2, 4 пункта 1 решения Рязанской городской Думы                      от  24.07.2014 № 245-II  «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-I «О регулировании тарифов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»;

4) решение Рязанской городской Думы от 26.12.2013 № 270-II                         «Об утверждении Порядка организации раздельного сбора твердых бытовых отходов на территории города Рязани».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункты 2, 3 пункта 1 вступают в силу с 1 января 2017 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                   В.В. Фролов

PAGE
2